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Raporti vjetor i punés sé Komitetit Konsultativ pér Barazi Gjinore pér vitin

2023

Janar - Dhjetor,2023

Hyrje:

- Anétarét e pérzgjedhur té Komitetit Konsultativ pér Barazi Gjinore né Komunén e Drenasit gjaté periudhés
Janar- Dhjetor 2023, kané organizuar dhe mbajtur mbledhjet sa 1 pérket kétij komiteti.

Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2023, KKBGJ ka mbajtur disa takime, t€ cilat pérpos diskutimeve né fund
te secilit takim ka rezultuar njé rekomandim drejtuar institucioneve pérkatése dhe komunés ne
Drenas(Gllogoc).

NEé secilin takim jané shqyrtuar pika te veganta dhe rendi i dités ka gene specifik pér secilin takim t€ mbajtur.

Secili takim éshté shogéruar me proces verbal dhe raportimin adekuat.

Paragqitja e detajuar e shqyrtimit té pikave té rendit té dités né mbledhjet e mbajtura t€ Komitetit pér

Barazi Gjinore gjaté periudhés janar-dhjetor 2023



JFanar, 2023

Mbledhja e paré e rregullt e Komitetit Konsultativ pér Barazi Gjinore ésht€é mbajtur me datén
13.01.2023, ku jané shqyrtuar (3) tre pika t& diskutimit dhe me kété rend té dités. Pas mbledhjes &shté
pérgatil raporti dhe 1ekomanduni 1 KKBGJ-sé.

1. Planifikimii takimeve té¢ KKBGJ-sé pérgjaté vitit 2023.
?  Shqyrtimi i mundésisé sé kygjes sé grave té pakualifikuara né tregun e punés ose kygja e tyre né
aktivitete shoqdrore jashté sht€pisé.

3. Té& ndryshme.

Rekomandimi i mbledhjes se paré &shté:

Komuna e Drenasit, qofté si punédhénés, qofté si organizues i mundésive pér punésim duhej té gjej
ményra pér hapjen e mundésive pér punésim duke rritur interesimin e grave dhe burrave pér puné né
sektoré t& ndryshme pérmes organizimit té trajnimeve/kurseve profesionale.

Ky rekomandim bazohet né ligjin pér barazi gjinore Ligji Nr. O5/L-020, neni 17, pika 1.8, ku thuhet se
punédhénésifja duhet:

“1¢ sigurojé qé femrat dhe meshkujt t& kené mundési té barabarta pér 1€ vazhduar shkollimin dhe aftésimin
profesional dhe t& pércjellin trajnimet té cilat mbahen pér té shiuar shkathtésité profesionale ose t€ pérgatiten

pér profesione t€ tjera”



Mbledhja e dyté e rregullt e Komitetit Konsultativ pér Barazi Gjinore éshté mbajtur mé: 06.03.2023,
ku jané shgyrtuar (2) dy pika me kété rend dite dhe nga ky takim po ashtu éshté nxjerr njé
rekomandim. Pas mbledhjes &shté pérgatit raporti dhe rekomandimi e KKBGJ.

1. Siguria e 1évizjes né hapésira publike

2. Té ndryshme

Rekomandimi i mbledhjes se dyté &shté:

Qeveria lokale té sigurojé hapésira pér lévizje té sigurte té grave dhe vajzave, gjithashtu duhet
té ndricoj té gjitha zonat publike dhe té identifikoj zonat e pasigurta té 1évizjes sé grave dhe vajzave
né ményré qé graté dhe vajzat té ndihen té sigurta pér té udhétuar pér né puné ose né aktivitete té
tjera gjaté natés dhe méngjeseve té hershme.

Ky rekomandim bazohet né (LIGJI Nr. 05/L -020 PER BARAZI GJINORE), ku sipas nenit 3, pika 1.10
“Mundési e barabarté - nénkupton sigurimin e pjesémarrjes sé ploté dhe té barabarté meshkujve dhe
femrave né t€ gjitha aspektet e jetés politike, sociale, kulturore, arsimore, ekonomike dhe fushat {jera
té pércaktuara me kété ose ndonjé ligj tjetér.”



Mbledhja e treté e rregullt e Komitetit Konsultativ pér Barazi Gjinore éshté mbajtur mé: 08.05.2023,
ku jané shqyrtuar (2) dy pika me kété rend dite dhe nga ky takim po ashtu éshté nxjerr njé
rekomandim. Pas mbledhjes éshté pérgatitur raporti dhe rekemandimi i KKBGJ.

I. Pérkrahja e grave shtatzéna dhe me fémijé t€ vegjél né punésim

2. T& ndryshme

Rekomandimi i mbledhjes se treté éshté:

Komuna e Drenasit té ndértoj plane dhe strategji pér luftimin e dukurisé s€ mospérkrahjes sé
grave shtatzéna dhe me fémijé té vegjél né punésim. Kjo dukuri mund t€ luftohet qofté pérmes
fushatave vetédijesuake, qofté pérmes bashképunimit me firmat private dhe entit t&€ punésimit, apo

edhe duke inkurajuar firmat tatimpaguese gé t&€ punésojné kéto gra.

Ky rekomandim bazohet né (LIGJI Nr. 05/L -020 PER BARAZI GJINORE nenit 3, pika 1.10).



Mbledhja e katért e rregullt e Komitetit Konsultativ pér Barazi Gjinore éshté mbajtur mé:
05.09.2023, ku jané shqyrtuar (2) dy pika me kété rend dite dhe nga ky takim po ashtu €hté nxjerr
njé rekomandim. Pas mbledhjes éshté pérgatitur raporti dhe rekomandimi i KKBGJ.

1. Zbatimi i LIGJIT Nr.05/L -020 Pér Barazi Gjinore, né rastin e emértimit té institucioneve,
shkollave e rrugéve.
2. Té ndryshme

Rekomandimi i mbledhjes se katér i éshté dérguar Komisionit pér Emértimin e Rrugéve

Té kené parasysh LIGJI Nr. 05/L -020 PER BARAZI GJINORE, pér emértimin e rrugéve.

KKBGJ-ja jep rekomadin Komisionit pér Emértimin e Rrugéve t€ komunés sé Drenasit € ta kété
parasysh ligjin Pér Barazi Gjinore dhe qe pér emértimin e rrugéve té bazohen edhe né kété ligj,
pérkatésisht né Neni 5 pika 1.9, te Ligji Nr. 05/L-020.

1.9. ©’té marré parasysh baraziné gjinore né rastin e emértimit t€ institucioneve, shkollave e rrugéve’”’.

Vendi i yné ka vajza- heroina t& shumta té cilat kané jep kontribut t&€ madh pér vendin tone dhe emrat e té

cilave e meritojné té jené edhe prezenté né€ emértimet e rrugéve tona.
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